Duodecimo. A quartiriorum autem Militarium, con-
descensionum, praejuncturarum item, et aliorum his
similium onerum supportatione Communitatem istam
eximimus et immunern declaramus.

Decimo tertio. Dispersi in Transilvania Armeni
(demptis Arrnenopolitanis) ubicumque commorantes eous-
que donec in locum tertium congregati distincta PriviIegia
pro se irnpetraverint, subsint hujus Communitatis Magistra-
tui quoad Contributionalia, et alia publica onera a
proportione, quoad item expensas causa ipsorum faciendas,
qui tamen in aliis hujus praecise Oppidi bonorum con-
cernentibus occurentiis concurrere non tenebuntur. Cle-
mentissimam hane Nostram dictis seu praesentibus, seu
futuris praelibati Oppidi Nostri Elisabethopolis incolis
Armenae Nationis sacrae Romano-Catholicae Fidei, quoad
praemissas benignas cessiones, et indulta Nostra volun-
tatemnon solum ben igne dec1aramus, sed et vobis Illus-
tribus, Reverendis, Spectabilibus, Magnificis, Generosis,
Egregiis, Nobilibus, et Agilibus, Prudentibus item ac
Circumspectis Gubernio nostro Regio, universisque, et
singulis Haereditarii Principatus nostri TransiIvaniae sta-
tibus, et Ordinibus, Comitatuum supremis et .vice Comi-
.tibus, Judicibus nobilium, sedium siculicalium Capitaneis,
et Judicibus Regiis, et Magistratibus Civium :cunctis,
denique Jurisdictioni nostrae quo quo modo subjectis,
notum facimus, et praecipirnus.. ut praefatum Populum
Armenum, non modo Transilvaniarri ingredi, verum et.
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praerecensitis Indultis nostris, qua futuros veros Incolas
omnino frui sinatis, ac ftrmiter in omnibus et singulis,
quae praemissis in Articulis continentur, manutenere, ac
eosdern contra quoslibet Privilegii hujus Impetitores tueri,
ac protegere debeatis ac teneamini ; quemadmodum Nobis
indubie promittimus dictos Annenos et successores eorun-
dem vicissim debitam erga Nos et Augustam Nostram
Domum devotionem, ftdelitatem, ac observantiam gesturos,
et sic se cornpartaturos, ut tam Nobis quam reliquis
devotis Nobis Transilvaniae incolis, grati, et accepti exis-
tant.

In cujus rei memoriam, firmitatemque duraturam prae-
sens diploma Iuriurn antelatae nationis Armenae futura
pro cautela necessarium, sub sigillo nostro pendenti
majori extradandum duximus, et concedendum, Salvo
Iure alieno. Datum in] Civitate Nostra Vienna Austriae,
die vigesima octava Mensis Novembris, Anno Domini
Millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo, Reg-
norum vero nostrórum Decimo Nono.

Maria Theresia m. p.
Gabriel Comes Bethlen m. p.